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Proponowano dotychczas otrzymywać
siarkę z siarczanów wapniowców przez
rozpuszczenie ich w stopionych chlorkach
alkaljów, Pnzy tych sposobach dla otrzyma¬
nia siarczków wapniowców stosuje ;się wę¬
giel stały albo w postaci gazów redukują¬
cych.

Okazało isię przytem, że węg;ieil stały nie
daje się dobrze mieszać ze stopem. Skut¬
kiem wywiązywania się gazów wydostaje się
on na powierzchnię, gdzie się szybko spala
i nie zostaje w dostatecznym stopniu wy¬
korzystany dla redukcji. Redukcja skut¬
kiem tego jest niecałkowita i wymaga
znacznego nadmiaru węgla.

Sposób według wynalazku tern się róż¬
ni od sposobów znanych, że stosuje się tu
węgiel w postaci koksu, i tem, że po reduk¬
cji oddzielenie chlorku alkalicznego od
siarczku wapniowca odbywa się przez osa¬
dzanie, poczerni górną warlstwę chlorku al¬
kalicznego odprowadza się (spuszczą), a
siarczek wapniowca przez traktowanie pa¬
rą albo kwasem zamienia isię na tlenek,
względnie sól wapniowca i siarkowodór.
Koks daje isię dobrze mieszać ze sto(pem i
energicznie działa redukująoo.

Wynalazcy stwierdizilii dalej, że siarcz¬
ki wapniowców w stopie doskonale od¬
dzielają się od chlorków alkaljów przez od-



stanie. Skutkiem tego po redukcji koniecz¬
nem jest klarowanie się stopu. Warstwę
chlorku można sipu&cić i zpowu użyć do roz¬
puszczania nowych ilości siarczanu wap¬
niowca. Otrzymany sialrezek wapniowca dla
otnzymaniia siarkowodoru traktuje się w
sposób opisany powyżej,.
Wreszcie należy wspomnieć, iż dla o-

trzymywania siarczku sodu i siarczku po¬
tasu z odpowiednich siarczanów zapomocą
węgla i soli kuchennej proponowano już sto¬
sować koks. Lecz przy traktowaniu siaircza-
nów wapniowiców dotychczas jeszcze koksu
nie używano.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób otrzymywania siarki z siarcza-
niów walpjnioWców, przy którym istosiuije żsię

siarczian rozpuszczony w stopionym chlor¬
ku sodowym i przez dodatek węgla otrzy¬
muje się siarczek Wapniowca, znamienny
terii, że węgiel stosuje się w postaci koksu,
a po redukcji oddziela się chlorek alkalicz¬
ny od siarczku wapniowca piilzez odstanie,
poczerni warstwa chlorku alkalicznego spu¬
szcza się, pozostały zaś siarczek wapniow¬
ca przez traktowanie piarą albo kwasem za¬
mienia się na tlenek, względnie sól wap¬
niowca i siarkowodór, któa^y w sposób znany
można przerobić na siarkę lub jej związki;
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